В адрес Карельского УФАС России поступили сведения (вх. № 862 от 21.02.2018) об участнике аукциона, уклонившемся от заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, имеющего кадастровый номер 10:01:0010149:354, площадью 173 кв.м. местоположение: Республика Карелия, г. Петрозаводск, в районе дома №2 по пл. Гагарина, вид разрешенного использования – «для ΠΛατηοίο паркинга временного размещения ДΛЯ автотранспорта», цель использования – «для размещения платного паркинга для временного хранения автотранспорта» (извещение о проведении торгов № 171117/18283703/01 от 17.11.2018 (открытый аукцион) на сайте <u>www.torgi.gov.ru</u>, лот № 1) <Ф.И.О...> (<ИНН>), УПОЛНОМОЧЕННЫМ органом Государственным направленные Республики Карелия «Управление учреждением земельными ресурсами» для включения в Реестр недобросовестных участников аукциона.

Настоящим уведомляем, что рассмотрение Комиссией Карельского УФАС России указанного обращения состоится «07» марта 2018 года в 10 часов 00 минут по адресу: г. Петрозаводск, наб. Варкауса, дом 1-а, каб.516.

Уполномоченному органу надлежит представить в адрес Карельского УФАС России всю имеющуюся переписку с <Ф.И.О....> по заключению вышеуказанного договора (в том числе почтовые конверты, уведомления о дате вручения направляемых документов, за исключением ранее представленных документов).

<Ф.И.О....> надлежит представить в адрес Карельского УФАС России письменные пояснения касательно уклонения от заключения договора аренды вышеуказанного земельного участка.

Согласно пункту 10 Приказа ФАС России от 14.04.2015 № 247/15 «О порядке ведения реестра недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения земельного участка, аренды находящегося государственной или муниципальной собственности, в том числе требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, организационным средствам обеспечения ведения И данного реестра» уполномоченный орган или лицо, сведения о котором направлены уполномоченным органом для включения в реестр, вправе направить в Карельское УФАС России дополнения, возражения, пояснения не позднее чем за 2 рабочих дня до дня

